

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 29 DEL 10 FEB. 2017

Oggetto: Asta pubblica relativa alla concessione di nr. 4 lotti di terreno di proprietà dell'Ente Parco delle Madonie. – Nomina Commissione di gara.

II DIRETTORE

Nominato con determina del Presidente n. 4 del 15/03/2016;

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell'Ente Parco delle Madonie;

VISTA la L.R. 6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del 15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005;

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell'Ente;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 13/3/2009, modificato ed integrato con delibera consiliare n. 19 del 4/8/2009 riscontrata legittima ARTA prot. n. 6921 del 16/9/2009;

VISTA l'allegata proposta di determinazione predisposta dal Dirigente dell'U.O.B. n. 4 – Gestione del Territorio, LL.PP. e manutenzione;

VISTA l'attestazione finanziaria dell'U.O.B. n. 6 – Affari Finanziari;

VERIFICATO, ai sensi del Piano triennale di prevenzione della corruzione l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse;

DETERMINA

pprovere l'elle	rata proposta di datarmina	orione con la socienti ne diffiche ed inter-	
approvare i ane	gata proposta di determina	azione con le seguenti modifiche ed integr	razioni
Nominare	i Componenti Ele	the Commissione com segue:	
Prendente:	Ast. Scholar Caro	ello: Commisson: ing. Salvatore So	Soli
ean. Toto-	Redivo; Sepretori	is verblinante: Polinie To	re.
		THE PARTY OF THE P	

U.O.B. n.4 – Gestione del Territorio, LL.PP. e manutenzione Il Dirigente

VISTO il D.A. 1489 DEL 9.11.1989, istitutivo dell'Ente Parco delle Madonie;

VISTE le LL.RR. nn. 98/81, 14/88 e 71/95;

VISTO il Regolamento di organizzazione ex art. 1, comma 3 della L.R. n. 10/2000, approvato con D.A. Territorio e Ambiente n. 102/GAB del 12-04-2005;

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell'Ente;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 13/3/2009, modificato ed integrato con delibera consiliare n. 19 del 4/8/2009 riscontrata legittima dall'ARTA giusta nota prot. n. 6921 del 16/9/2009;

VISTO il contratto individuale di lavoro di conferimento incarico dirigenziale, stipulato in data 15 febbraio 2016 tra il Direttore dell'Ente Parco ed il Dirigente responsabile della U.O.B. n. 4 – Gestione del Territorio, LL.PP. e Manutenzioni;

VISTA l'attestazione finanziaria dell'U.O.B. n. 6 – Affari Finanziari;

VERIFICATO, ai sensi del Piano triennale di prevenzione della corruzione, l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse.

Premesso che:

- L'Ente Parco delle Madonie, ai sensi degli ex artt. 7 e 22 della L.R. n.14/88 e s.m.i., nel corso degli anni ha proceduto all'acquisizione al patrimonio dell'Ente di terreni e fabbricati ricadenti nei territori dei Comuni del Parco;
- dette acquisizioni sono state finanziate nell'ambito del POR Sicilia 2000-2006 Mis. 1.11;
- con deliberazione del Consiglio del Parco n. 20 dell'11/08/2008, è stato approvato apposito "Regolamento per la disciplina dell'uso e/o dell'affitto di terreni e manufatti di proprietà dell'Ente Parco delle Madonie";
- con deliberazione del Consiglio del Parco n. 21 del 24/11/2016, è stato modificato e integrato il suddetto "Regolamento per la disciplina dell'uso e/o dell'affitto di terreni e manufatti di proprietà dell'Ente Parco delle Madonie";
- è intendimento dell'Ente Parco concedere in uso per pascolo n. 4 lotti di terreno di sua proprietà;
- a tal fine sono stati individuati i lotti di terreno che possono essere concessi in uso per pascolo nel rispetto di quanto previsto nel Piano Pascoli in Zona "A" approvato con deliberazione del Consiglio del Parco n. 16 del 26/06/2003 e s.m.i. e del Piano di Gestione delle Aree SIC e ZPS;
- i lotti individuati saranno concessi con il sistema dell'asta pubblica, tenuta con il metodo di cui all'art. 73, lettera c) e con le procedure previste dall'art. 76 del regolamento per l'Amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato, approvato con R.D. 23/05/1924 n° 827 e s.m., e precisamente mediante offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d'asta stabilito dall'Ente Parco delle Madonie per ogni lotto da affidare;
- questa U.O.B. n. 4 Gestione del territorio, LL.P. e manutenzione ha predisposto l'avviso per l'indizione dell'asta pubblica e il relativo bando di gara, per l'affitto di n. 4 lotti di terreni di proprietà dell'Ente Parco delle Madonie siti in C/da Cella, C/da Ferro, C/da Pomieri in territorio del Comune di Petralia Sottana e c/da Mandria del Conte in territorio del Comune di Isnello;

Visto il protocollo di legalità sottoscritto dall'Ente Parco delle Madonie il 26/09/2016;

Vista la determina del Direttore n. 18 del 02/02/2017 di approvazione del bando di gara per la concessione dei nr. 4 lotti di terreno predetti;

Considerato che si deve procedere all'espletamento della gara di che trattasi e necessita pertanto nominare la relativa commissione di gara;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, sottopone al Direttore la seguente proposta di determinazione:

Nominare i componenti della Commissione	di gara così come segue:
- Presidente della Commissione:	(indicare nominativo) e/o suo
delegato;	
- 1° Commissario:	(indicare nominativo), dipendente dell'Ente;
- 2° Commissario:	(indicare nominativo), dipendente dell'Ente;
Le funzioni di segreteria e verbalizzanti si	
(indicare nominativo), dipendente dell'Ente.	
	Il Dirigente UOB n.4 (dott. Salvatore Carollo)

	PUBBLICAZIONE	
La presente determinazione è stat	ta pubblicata all'Albo on-line sı	ul sito
web dell'Ente www.parcodellema	donie.it il	e vi è
rimasta per 15 giorni consecutivi.		
Avverso la stessa non sono stati p	rodotti osservazioni o reclami.	
Petralia Sottana, li		
Petralia Sottana, li		
Petralia Sottana, li Il Responsabile	Il Direttore	